
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 26   DEL 05/09/2024  

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  PER  PAGAMENTO  DELLE 
SOMME DOVUTE PER LAVORI DI ORDINARIA MANUTENZIONE DEI PORTI/FARI.



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
EDILIZA URBANISTICA E DEMANIO

RICHIAMATI:

- Il  Decreto  del  Sindaco  n.  4  del  22/02/2023  di  individuazione  del  Responsabile 
dell’Area Tecnica;

- La Deliberazione di Consiglio n. 13 del 15/03/2024 con la quale si è approvato il bilancio di 

previsione annualità 2024/2025/2026;

VISTA la nota acclarata dagli uffici comunali in data 20/08/2024 al numero di prot. 11021 avente ad 
oggetto “Recupero delle somme a carico degli Enti locali interessati al porto di Livorno per contri-
buti nelle spese sostenute dallo stato per lavori di ordinaria manutenzione dei porti/fari. Esercizio  
2022 – Credito Erariale € 64,09 Capo X Capitolo 3579/00”;

PRESO ATTO che l’importo indicato deve essere pagato in un'unica soluzione secondo le seguenti 
modalità “bonifico bancario intestato alla Sezione Tesoreria Provinciale dello Stato di Livorno IBAN: 
IT27D0100003245313010357900;

PRESO  ATTO che  l’importo  di  €  64,09  richiesto  trova  copertura  nel  capitolo  di  spasa  n° 

101050402000/0 (censi canoni, livelli e altri) del bilancio di previsione annualità 2024;

RITENUTO pertanto necessario procedere con il pagamento della somma di € 64,09 quale credito 
erariale riferito all’esercizio 2022 relativo alle spese sostenute per l’ordinaria manutenzione dei 
porti/fari; 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Dotazione 
Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4 e 183 del citato T. U.;

DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili 
al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione viene a 
scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il rispetto dell’art. 9 c. 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica; 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art. 147/bis del D. 
Lgs. 267/2010; 

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici; 

DATO ATTO che i pagamenti relativi agli impegni in questione rientrano nella disponibilità di cassa 
attribuita agli specifici Capitoli di Bilancio esercizio 2024; 

VISTO il D. Lgs. n.267/2000 Testo unico degli enti locali; 



VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Codice della Navigazione e del Relativo Regolamento di Esecuzione;

VISTO il Decreto Legge n. 400 del 05/10/1993;

per quanto in premessa richiamato:

D E T E R M I N A
1

Di impegnare e liquidare in favore della  Sezione Tesoreria Provinciale dello Stato di Livorno la 
somma  di  €  64,09  mediante  bonifico  bancario  IBAN:  IT27D0100003245313010357900,  da 
imputare  sul  Codice  bilancio  01105/  1030207999 Capitolo  101050402000/0,  del  bilancio  di 
esercizio annualità 2024;

Di  trasmettere il  presente Atto  al  Responsabile  dell’Area Amministrativa  per  la  Pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line di questo Ente, ai sensi di quanto previsto dalla normativa vigente.

IL RESPONSABILE
LANCIONI SILVIA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


